МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.,Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 7

совещания при и.о. ректора

19 октября 2015 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, начальник ОН и МД, начальник УБУ и ФК, начальник АКУ, начальник УВиСР,

деканы, зам. деканов, директор КИиСК , директор библиотеки, директор ИПЦ «Экс-Пресс», председатель профкома.
.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок

исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Семинар с ГМО «Проблемы внедрения ФГОС ООО в деятельность ОО». 19.10,  11.50

Югова Н.Л., Бреннер Д.А.,

Богданова Е.Ю., Владыкина

И.В.
2. Подготовка к госаккредитации ООП

1. Электронные РПД представить в УУ.

2. Работа библиотеки с основным списком литературы.

3. Распечатка РПД.

Логинов С.Л., Жуйкова О.А.

19-20.10

19-23.10

24.10, ауд. 231

3. Конкурс «Литературное наследие России».

Богданова Л.А.

до 01.11 необходимо заполнить

формы
4. РПД учебных модулей «Классный руководитель» и «Основы образовательного менеджмента»

(принятые на заседаниях кафедр, утвержденные на совете факультета, подписанные).

Бреннер Д.А.

Комплектование ООП до 24.10

Проректор

по

мониторинг

у

1. Мониторинг видов деятельности

1. Статистический учет ВПО-1. Анализ поправок.

2. Предварительный расчет внешних поступлений.

3. Отчеты в МОиН РФ:

- Об энергоэффективности. До 17.00, 19.10.2015 представить информацию.

- О заявке на иностр.студентов.  До 17.00, 19.10.2015 представить информацию.

- Эффективность управления финансами stst-mon.ru .

Начальник ОНиМД,  16.30.

Нач. УХДиКБ, срок 20 октября

Белых Л.И., срок 21 октября

Ипатова Г.А. , срок 26 октября

2. Подготовка к заседанию УСИ

27 октября 2015 (вторник), 14.15, 234 ауд.
Первый вопрос:

1. Готовность к аккредитации программ ГМУ и СПО.

Рубанова И.В.,

Обсуждение материалов.

Второй вопрос

2. Роль дисциплины «Физическое воспитание» в подготовке классного руководителя.

Представить информацию до 17.00, 20.10.2015

3. Разное.

Обсуждение вопроса объединения кафедр.

19.10.2015,13.00.

Наговицын Р.С.,

Бреннер Д.Ю.,

21.10 (среда) - обсуждение

материалов и проекта решения

19.10.2015, 16.00,

Зав. кафедрами педагогики и

психологии.
3. Аккредитация

1. ГМУ

-  Завершение передачи документов и оформления акта передачи.

2. СПО

- Договор с политехническим колледжем.

Калинина Е.Э.,

 Логинов С.Л.

4. Приемная комиссия

1. Заявка в МОиН УР на КЦП 2017/2018

Срок – 21 октября. Деканам до 17.00, 19.10.2015 представить служебные записки.

2. Прием на платное заочное обучение:

Какие группы формируем. Деканам до 17.00, 19.10.2015 представить служебные записки.

3. Определиться со структурой приема – 2016.

Для профориентационной работы. До 21.10.2015.

4. Ярмарка учебных мест: УВА, 22 октября. Готовим участие.

5. Совещание по профориентационной работе.

Участники: деканы (по согласованию), отв.секретарь ПК, помощник ректора по общим вопросам.

Ельцова О.В.

14.15

5. ГО и ЧС

1. Итоги внеплановой проверки работоспособности пожарной сигнализации:

- оформить акт проверки;

- оформить претензию ООО «Маяк».

Стрелков В.М.,

Шуклин К.В.

6. Разное

1. Библиотека:

Выделение средств на подписку (1-е полугодие 2016 г.). Согласовать с бухгалтерией. Доложить.

2. Общежития (по вопросу проживания без ордеров и переоформления договоров с проживающими

в общежитиях: семьи Клименко, Бандура).

Дзюина Г.В.

Юрист, зав.общ. 2,3,4, нач.

УХДиКБ, председатель

профкома студентов и

аспирантов

Помощник

ректора по

общим

вопросам

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Приглашаются заместители деканов по ВиСР и старшие кураторы на Совет по ВиСР.

- Итоги рейдов в студенческие общежития (отчеты зам. деканов по ВиСР).

Замдеканов по ВиСР,

ст.кураторам, 20 октября, 14.15,

320 ауд.

2. Для подготовки к съемкам фильма о ГГПИ представить  до 23.10.2015 в печатном и электронном

виде (assistant.rector@ggpi.org) помощнику ректора по общим вопросам демонстрационные

объекты по следующему образцу:

Наименование факультета/структурного подразделения

Объект

съемки

Месторасполо-

жение объекта

Сроки

съемки

Сопровож

дающее

лицо,

контактны

й телефон

Текстовое

Сопровождение

 за кадром

Декан/ начальник структурного подразделения

 подпись                                                                                                          И.О.Ф.

(дата)

Представил факультет СКиФ, ИЛф

Деканам, руководителям

структурных подразделений до

23.10.2015

3. Рассмотреть возможность участия в IX Республиканском конкурсе инновационных проектов по

Программе "УМНИК-15". Конкурс предусматривает выделение грантов в размере 400 000.

21 октября с 12.00 до 14.00 состоится вебинар по данному конкурсу.

Регистрация по ссылке:  https://attendee.gotowebinar.com/register/8317878401791049474

Предварительная программа:

12.00 - 12.30 О программе «УМНИК». Как получить грант 400 тыс. рублей.

12.30 - 12.45 Выступление участника программы «УМНИК», успешно получившего грант.

12.45 - Ответы на вопросы участников вебинара.

Деканам, зав.кафедрами, рук.

СНО

Прием проектов через

автоматизированную систему

заявок до 08.11.2015

4. Приглашаем всех желающих на концерт Государственного академического ансамбля песни и танца

Удмуртской Республики "Италмас"

05 ноября 2015 г. в рамках проекта ЦДиТ  «Музыкальная гостиная».

Начало концерта в 18.00 а актовом зале уч. корпуса № 3.

Билеты можно приобрести в 102 каб, уч.корп.№3.

Деканам, зам. деканов, рук.

структурных подразделений

5. Рассмотреть вопрос участия во Всероссийском конкурсе молодёжных проектов. Организатор –

РОСМолодёжь.

Информационное письмо выслано на электронную почту.

Зав. кафедрами, руководители

СНО факультетов. до 23

октября

6. Напоминаем!

Представить в УВиСР план мероприятий на факультетах ко Дню государственности Удмуртии для

подготовки общеинститутского плана.

Деканам, замдеканов по ВиСР,

завкафедрами, до 20 октября

7. Напоминаем! Рассмотреть вопрос участия в III Всероссийской научно-практической конференции

«Модернизация общего образования: проблемы самоопределения ученика в современном

образовательном процессе» (РГПУ им. А.И. Герцена)

Зав. кафедрами, руководителям

СНО факультетов

Статьи принимаются 25 октября

mailto:assistant.rector@ggpi.org
https://attendee.gotowebinar.com/register/8317878401791049474

Информационное письмо отправлено по электронной почте
8. Напоминаем! Рассмотреть возможность участия в Международном фестивале педагогических идей

«Шаги успеха» (г. Чебоксары).

Информационное письмо отправлено по электронной почте.

Зав. кафедрами, руководители

СНО факультетов.

Статьи принимаются до 2

ноября
9. Напоминаем! Рассмотреть вопрос участия во Всероссийской научно-практической конференции

«Великая победа - неиссякаемый источник воспитания патриотизма» (г. Санкт-Петербург).

Информационное письмо отправлено по электронной почте.

Зав. кафедрами, рук. СНО

Статьи принимаются до 12

ноября

10. Курировать подготовку к Посвящениям первокурсников на факультетах:

26 октября ИФиМ

27 октября  ИЛф

28 октября  СКиФ

29 октября  ПиХО

Лучшие номера будут отобраны на концерт к Международному Дню студента.

Зам. деканам по ВиСР,

ст. кураторам

11. Организовать подготовку команды ГГПИ к участию в Международной олимпиаде по педагогике,

которая пройдет 23-26 ноября   (г. Новокузнецк)

Выслать заявку об участии в олимпиаде до 02 ноября 2015 г.

Декану СКиФ, зав.  кафедрой

педагогики

 ИНФОРМАЦИЯ
 13 октября прошло заседание Госсовета УР, на котором были утверждены кандидатуры студентов – лауреатов премии

Госсовета УР. Ими,  в том числе, стали студенты ГГПИ – Соковикова Анастасия, 239 гр., Чирков Никита, 354 гр.,

Горбашов Данил, 451 гр.

 13 октября  вышел приказ Министерства образования и науки РФ № 1131 об утверждении кандидатуры Васильева

Ивана, магистранта 2 года обучения, на именную стипендию Президента РФ и Владыкиной Ираиды, студентки 5 курса

факультета ИФиМ, на именную стипендию Правительства РФ.

 В Министерство образования науки представлены документы студентов первого курса, претендующих на именную

стипендию Главы УР. Стипендия будет назначена в ноябре.

 Совет обучающихся ГГПИ провел организационную работу по участию в заочном этапе  регионального  конкурса

«Студент года -2015», по результатам которого в финал прошли Повышева А. (магистрант) в номинации «Творческая

личность» и Трефилов Д. (125 гр.) в номинации «Открытие года». Они и будут представлять республику в Самаре в

очном этапе  Российской национальной премии «Студент года 2015» 13-18 ноября.

 Студенты Глазовского педагогического института Алина Шубина, председатель Совета обучающихся, Ксения Тронина

и Ирина Голубева, магистранты приняли участие в реализации нового телевизионного проекта «GlazovLife» под

названием «Гражданский диалог». Экспертом в студии программы стала и.о. ректора ГГПИ, депутат Глазовской

городской Думы Я.А. Чиговская-Назарова. В ходе диалога участники обсудили проведение в Глазове городского

молодежного фестиваля.

 Поздравляем студентов историко-лингвистического факультета Алину Шубину, студентку 3 курса, председателя Совета

обучающихся, и Руслана Юркина, студента 5 курса, руководителя молодежного клуба российско-немецкой молодежи

при общественной организации "Местная немецкая национально-культурная автономия" г. Глазова,  с успешным

прохождением конкурсного отбора в Молодежный парламент при Госсовете Удмуртской Республики третьего созыва.

  С 12 по 16 октября в Удмуртии прошел V Международный  финно-угорский фестиваль  молодежной этнокультуры

«ПАЛЕЗЯН».

16 октября в ГГПИ состоялся концерт, в котором выступили гости фестиваля Сетуский ансамбль фольклорного танца

«Хыбехал» из Эстонии и исполнительница  коми народных песен Анна Немчинова. Студенческое творчество

представили слушатели и педагоги Школ и студий центра досуга и творчества ГГПИ
 С 16 по 18 октября в ЛОК «Заря» прошёл республиканский фестиваль «Дождались», в котором приняли участие 7

команд вузов УР, в том  числе команда ГГПИ,  получив следующие награды:

- Диплом за 1 место в номинации «Битва флешмобов»;

- Диплом за 3 место в номинации «Инстакросс»;

- Диплом за 2 место в номинации «Домашнее задание»;

- Диплом за 2 место в номинации «Битва хоров»;

- Диплом мистера фестиваля получил Александр Перевозчиков, ИЛФ;

- Диплом за 1 место в соревнованиях по поднятию гири занял Осокин Григорий, ПиХО.

 17 17 октября 2015 г. в г. Ижевске  состоялся в первый международный  фестиваль-конкурс детского и юношеского

творчества «Территория талантов», в котором приняли участие следующих студентов: Бабурина Ю. А., 125 гр.,

Лапшаков Д. С., 115 гр., Порсева А. И., 328 гр., Балтычева А. Ф., 329 гр.

 18 18-20 октября в г.Ростов-на-Дону состоится Всероссийский студенческий фестиваль национальных культур «Дон – наш

общий дом». Цель фестиваля – продолжение традиций согласия и добрососедства многонациональной культуры

народов России, установление дружеских связей между образовательными организациями высшего образования. В

фестивале принимают участие Крячкова А., ИФиМ, Сергеев Е., ПиХО, Сунцов Д., СКиФ, Агафонова К., ИЛФ.

 С 20 по 24 октября команда студентов ГГПИ примет участие во Всероссийской студенческой школе по качеству

образования в Санкт-Петербурге. Наш институт представят: Булдакова Анастасия (123 гр.), Осипова Снежана (224 гр.),

Чемнёва Алёна (311 гр.), Масленников Кирилл (421 гр.).

 22-25 октября в Москве состоится Всероссийский этап обучения стипендиальных комиссий вузов «СТИПКОМ - 2015».

В обучении примут участие Вахрушева Э., 133 гр., Батуева Н., 219 гр., Касимова С.А. – председатель профкома

студентов и аспирантов.

 19 20 октября, в спортивном зале  уч.корп.№3 состоятся игры по баскетболу сборной первокурсников и сборной профиля

«Физическая культура»:

20 17.30 – девушки

21 18.00 – юноши

22 18.30 – награждение команд.

 В октябре состоялся Всероссийский конкурс СМИ «PRO-образование - 2015», который проводится по инициативе

Министерства образования и науки РФ с целью стимулирования, сбора и распространения лучшего  опыта освещения

государственных инициатив, направленных на модернизацию и развитие профессионального образования, а также с

целью поддержки и поощрения студенческих СМИ. Отправлены на конкурс следующие проекты: Газета факультета

ИФиМ «Вектор» (Князева Валерия), Проект «Я хочу в ГГПИ» (Шубина Алина), Профсоюзная газета «Креатив»,

проект Проф-news (Касимова С.А.), студенческое радио  «Hello, Dolly» (Татосян Варсеник). Результаты конкурса будут

известны в ноябре.

Начальник

ОМиНД

1. Подготовка к конкурсу студенческих проектов «Умник 2015». Начальник ОНиМД и куратор

СНО Куртеева О.В., 6 ноября
2. О вступлении ГГПИ в Ассоциацию финно-угорских университетов и заседании членов ассоциации

в г. Саранске.

16 октября

 О переносе сроков проведения совещания по организации академической мобильности с деканами

и зав. кафедрами.

Проректор по УР, начальник

ОНиМД, специалист ОНиМД

Белых Л.И., 22 октября

Зам.

начальника

1. Курсы повышения квалификации для ППС по противодействию коррупции. 22 октября в 14.15

ОМиНД

 2. О  планировании КПК на осенние каникулы. Зав. кафедрами, руководители

центров, 26 октября

И.о. ректора        Я.А. Чиговская-Назарова